
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 6. 2024 ZM 24 06 04 03

Název:
Žádost FK JUNIOR Děčín z.s. o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609, Ústecká 1961/3, Děčín 
V-Rozbělesy, 405 02 Děčín o návratnou finanční výpomoc a

rozhodlo

o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.300.000,00 Kč spolku FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 
609 na předfinancování mezinárodního projektu „Fotbal bez hranic - na míči společně“ s lhůtou pro navrácení 
poskytnutých finančních prostředků do 30.06.2027 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v předloženém znění.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 10 35 05 ze dne 11.06.2024 doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 1.300.000,00 Kč spolku FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609 
na předfinancování mezinárodního projektu „Fotbal bez hranic - na míči společně“ s lhůtou pro navrácení 
poskytnutých finančních prostředků do 30.06.2027 a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci v předloženém znění.

Cena: 1 300 000,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout



Důvodová zpráva:
Odbor ekonomický předkládá orgánům města dle § 9 odst. 1 písm. h) a § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 85 písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, k rozhodnutí žádost o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci z rozpočtu statutárního města Děčín.

Dne 14.05.2024 obdržel odbor ekonomický od FK JUNIOR Děčín z.s., IČ: 661 05 609, Ústecká 1961/3, Děčín 
V-Rozbělesy, 405 02 Děčín, zastoupeného jednatelem Miroslavem Tylem, žádost o návratnou finanční 
výpomoc ve výši 1.300.000 Kč na předfinancování mezinárodního projektu „Fotbal bez hranic - na míči 
společně“ s lhůtou pro navrácení poskytnutých finančních prostředků do 30.06.2027 (příloha č. 1). 

Společný projekt s německými partnery je zaměřen na rozvoj příhraniční spolupráce v oblasti sportu. Projekt 
je spolufinancován EU a Saskou rozvojovou bankou (SAB). Z uvedené přeshraniční spolupráce budou mít 
prospěch i ostatní města a další kluby v Děčíně a okolí, protože většina společně organizovaných akcí a 
utkání bude přístupná klubům a mládeži na území, na které se projekt vztahuje. Projekt se také orientuje na 
rozvoj ženského a dívčího fotbalu.

Celková dotace pro FK JUNIOR Děčín z.s. je 4.096.728 Kč. Sám spolek se bude podílet na projektu prací 
dobrovolníků v hodnotě 210.000 Kč. Předfinancování projektu zajistí zcela bezproblémové financování 
stávající sportovní činnosti a provozování sportovních zařízení.

Žádost byla předložena k projednání ve Sportovní komisi. Dle vyjádření ze dne 28.05.2024 Sportovní komise 
doporučuje žádosti FK JUNIOR Děčín z.s. vyhovět (příloha č. 2). Připojení se do evropských projektů a 
zapojení se do příhraniční spolupráce přinese do podfinancovaného sportovního segmentu zdroje potřebné na 
realizaci dalších projektů pro děčínskou fotbalovou mládež. 

Předložený návrh veřejnoprávní smlouvy byl po konzultaci s OE zpracován právním zástupcem města (příloha 
č. 3).

Vyjádření:

Příloha:
1_A_zadost_zadostProjek
t.pdf

Komentář: Žádost FK JUNIOR Děčín z.s.

Příloha:
2_A_vyjádření SK k 
žádosti FK Junior.pdf

Komentář:
Vyjádření Sportovní komise ze dne 
28.05.2024

Příloha:
3_A_ZM_smlouva_navr_fi
n_vyp_FK_JUNIOR_zs.pd
f

Komentář:
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Zdeňka Čečáková OE 14.6.2024 08:13 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 14.6.2024 08:43 podepsáno



příloha č. 1



















Statutární město Děčín  

 

Vyjádření Sportovní komise k žádosti FK Junior Děčín z.s. (IČO: 661 05 609) o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Sportovní komise doporučuje vyhovět žádosti fotbalového klubu Junior Děčín. Připojení se 

k evropským projektům a příhraniční spolupráci přinese do podfinancovaného sportovního 

segmentu potřebné zdroje, na jejichž základě je možné realizovat pro děčínskou fotbalovou 

mládež nové projekty (turnaje, utkání, soustředění, školení). 

Možnost potkávat se zahraniční konkurencí je vždy obohacující a rozvojové nejen pro hráče a 

hráčky, ale i pro trenéry a celý klub. 

Společný projekt Dynama Dresden, FK Junior, FK Ústí n.L., SC Borea, 1. FFC Fortuna 

Dresden cílí také na rozvoj ženského fotbalu. 

FK Junior má možnost získat z fondů pro období duben 2024 – březen 2027 4.096.728,- Kč, 

klub žádá město Děčín o návratnou půjčku z důvodů předfinancování projektu (podrobně ve 

vlastní žádosti FK Junior). 

 

Sportovní komise doporučuje vyhovět žádosti fotbalového klubu Junior Děčín. 

 

 

Žádost byla projednána se členy Sportovní komise, s jejich vědomím a souhlasem za 

Sportovní komisi vyjádření zapsal: 

Robert Landa 

předseda 

příloha č. 2

28.5.2024



1 
 

 
 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

 
Článek I 

Smluvní strany 

 

 

Poskytovatel: Statutární město Děčín 
 zastoupené Ing. Jiřím Andělem, CSc., primátorem 
Sídlo: 405 38 Děčín, Mírové náměstí 1175/5  
IČ: 002 61 238  
Bankovní spojení: Česka spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 921402389/0800 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 

Příjemce: FK JUNIOR Děčín z.s. 
 zastoupený Miroslavem Tylem, jednatelem 
Sídlo: Ústecká 1961/3, Děčín-Rozbělesy, 405 02 Děčín   
IČ: 661 05 609   
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.  
Číslo účtu: 3953100207/0100  
(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek II 
Předmět a účel smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele bezúročně poskytnout v roce 2024 

příjemci na níže uvedený účel a podle dále sjednaných podmínek návratnou finanční 
výpomoc ve výši 1.300.000 Kč (dále jen „finanční výpomoc“) a závazek příjemce finanční 
výpomoc užít v souladu s účelem této smlouvy a vrátit ji poskytovateli ve stanovené lhůtě. 

 

2. Finanční výpomoc poskytovatel poskytuje příjemci výhradně za účelem předfinancování 
projektu „Fotbal bez hranic – na míči společně“ realizovaného v rámci programu Interreg 
Česko – Sasko 2021 – 2027 (dále jen „projekt“).  

 

 

Článek III 
Poskytnutí finanční výpomoci 

 
1. Poskytovatel poskytne příjemci finanční výpomoc jednorázovým převodem na účet příjemce 

uvedený v Článku I této smlouvy do 15 dnů ode dne předložení uzavřené smlouvy 
o poskytnutí dotace uzavřené s německým partnerem na projekt (resp. rozhodnutí 
o poskytnutí dotace) příjemcem poskytovateli. 

 

2. Návratná finanční výpomoc je poskytována na základě žádosti o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci ze dne 13.05.2024, podané dne 14.05.2024. 

 

3. Příjemce finanční výpomoc přijímá a zavazuje se ji užít na realizaci projektu a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a v souladu s právními předpisy. 

 

4. Poskytnutí finanční výpomoci je bezúročné. 

 

příloha č. 3



2 
 

Článek IV 
Závazky příjemce 

 

1. Příjemce finanční výpomoci se zavazuje: 
 

a) vrátit zpět poskytovateli v plné výši finanční výpomoc nejpozději do 30.06.2027, a to na 
číslo bankovního účtu poskytovatele uvedeného v čl. I této smlouvy. 
 

b) oznámit poskytovateli prostřednictvím odboru ekonomického Magistrátu města Děčín 
(dále jen „OE“) písemně nebo ústně do písemného protokolu skutečnost, že realizaci 
projektu nezahájí, anebo projekt nedokončí, přičemž uvede důvody. Toto oznámení podá 
do 7 dnů od vzniku rozhodné skutečnosti, která vedla k nezahájení či nedokončení 
projektu. Příjemce finanční výpomoci je následně povinen vrátit finanční výpomoc zpět 
poskytovateli v plné výši na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nejpozději do 
14 kalendářních dnů od vzniku rozhodné skutečnosti, která vedla k nezahájení či 
nedokončení projektu. Rozhodným okamžikem vrácení finanční výpomoci zpět na účet 
poskytovatele je den jejího odepsání z účtu příjemce, 

 
c) oznámit písemně poskytovateli prostřednictvím OE neprodleně, nejpozději však do 14 

dnů, případnou změnu svých identifikačních údajů uvedených v této smlouvě a všechny 
změny související s čerpáním finanční výpomoci. V případě změny účtu je příjemce 
povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopii příslušné smlouvy nebo potvrzením 
peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran či změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

 
d) provést a předat poskytovateli písemné finanční vypořádání návratné finanční výpomoci 

poskytnuté z rozpočtu města Děčín o použití návratné finanční výpomoci, a to 
do 30.06.2027. Finanční vypořádání návratné finanční výpomoci musí obsahovat přehled 
o čerpání a použití poskytnuté výpomoci a o jejím vrácení poskytovateli. Vypořádání lze 
předat osobně, poštou, datovou schránkou nebo elektronickou podatelnou, 
 

e) umožnit poskytovateli v souladu s právními předpisy řádné provedení průběžné 
a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté finanční výpomoci, 
její použití k účelu, který je v souladu s touto smlouvou a na výzvu poskytovatele předložit 
ke kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

 
f) zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho zrušení s likvidací nebo přeměně podle 

příslušných právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. 
Příjemce je povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel poskytnuté 
návratné finanční výpomoci. 

 
2. Příjemce se zavazuje nepřevést poskytnutou finanční výpomoc na jiný právní subjekt, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

3. Příjemce bere na vědomí, že návratná finanční výpomoc je na základě této smlouvy 
poskytována za splnění podmínek Nařízení Komise (EU) č.2023/2831 ze dne 13. prosince 
2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie č. L dne 12. prosince 
2023. 

 

4. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla 
de minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 2023/2831, zejména že poskytnutím podpory 
dle této smlouvy nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporou, která by způsobila 
překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích 
příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. Nařízení komise (EU) 
č. 2023/2831  považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která 



3 
 

by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této smlouvy překročila 
maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie upravujícími oblast veřejné 
podpory. 

 

5. Za podporu de minimis poskytnutou příjemci na základě této smlouvy se považuje částka 
ve výši 297.570 Kč, která je vypočítána jako rozdíl mezi bezúročnou návratnou finanční 
výpomocí a průměrnou cenou běžného úvěru poskytnutého bankami na bankovním trhu, 
dle úrokových sazeb korunových úvěrů poskytnutých bankami nefinančním podnikům v ČR 
u úvěrů s fixací sazby od 1 roku do 5 let včetně, dle údajů zveřejněných Českou národní 
bankou, a to ke dni posledního zveřejnění údajů České národní banky před datem podání 
žádosti o návratnou finanční výpomoc, která činí sazbu 7,63 % p.a. 
 

 
 

Článek V  
Doložka platnosti 

 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Poskytnutí předmětné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 

města Děčín dne 27.06.2024, usnesením č. ZM 24 06 04 03. 

 

 

Článek VI 
Zvláštní ujednání 

 
1. Příjemce souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 

na Magistrátu města Děčína. 
 

2. Příjemce podpisem této smlouvy uděluje souhlas se zveřejněním informací o poskytnutí 
finanční výpomoci na webových stránkách poskytovatele, příp. v tisku a sdělovacích 
prostředcích. 

 
 

Článek VII 
Důsledky porušení podmínek 

 

1. Pokud se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně, poskytovatel uloží příjemci odvod 
za porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“). 

 

2. Použití finanční výpomoci v rozporu s účelem této smlouvy nebo nevrácení finanční 
výpomoci ve stanoveném termínu je považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 

 

 

Článek VIII 
Závěrečná ujednání 

 
1. Finanční výpomoc je poskytnuta v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů. 
 



4 
 

2. Práva a povinnosti neuvedené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 
3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 obdrží příjemce 
finanční výpomoci a zbývající 1 si ponechá poskytovatel. 

 

5. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 
uveřejněny v Registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Poskytovatel zajistí zveřejnění 
smlouvy v Registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření této smlouvy. 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění 
v Registru smluv. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 
V Děčíně dne      V Děčíně dne 

 
 
 
 

Děč
ín 
dn
e 

Za poskytovatele     Za příjemce: 

 

 

 

 

…………………………................…......  ................................................................. 

 

 

 

 

   

.………………………………. 
 
 

https://smlouvy.gov.cz/

